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گزارش -2

حال وهوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی

در شرایط جنگی رژیم صهیونیستی

سفیر جدید امریکا راهی تل آویو شد
فائزه سادات یوسفی/ امریکا روز گذشته در تکمیل راهبرد تعهد آهنین ایالات متحده به 
رژیم صهیونیستی و هماهنگی بیشتر کابینه جنگی رژیم با کاخ سفید در شرایط بحران 

زده کنونی، سفیر این کشور در اراضی اشغالی فلسطین را منصوب کرد.
سنا روز سه‌شنبه جیکوب جی لو، وزیر سابق خزانه‌داری امریکا را به عنوان سفیر بعدی 
ایالات متحده در رژیم صهیونیستی به طور عجولانه‌ای تأیید کرد. پستی که دولت بایدن 
معتقد است برای کمک به این کشور در تلاش برای مقابله با حماس و سایر گروه‌های 

مقاومت در منطقه و دفع چالش‌های دیگر  پیش روی این رژیم بسیار مهم است.
پس از روی کار آمدن نتانیاهو، روابط واشنگتن و تل آویو بر سر مسائل جنجال آمیزی 
چون اصلاحات قضایی نتانیاهو اصطکاک پیدا کرد، تا آنجا که حتی بایدن و نتانیاهو با 
ادبیات تندی همدیگر را مورد خطاب قرار می‌دادند و برای هم خط و نشان می‌کشیدند. 
امریکا نگران از افراطی گری‌ها و خشونت‌های کابینه جدید و سرسختی بی‌حد شخص 

نتانیاهو بود و این اقدامات را به ضرر فضای داخلی رژیم صهیونیستی می‌دانست.
با وجود هشدار کاخ سفید اما در سوی مقابل، کابینه رژیم صهیونیستی با پافشاری و 
لجاجت بر طرح‌های افراطی و خشونت‌آمیز خود تلاش می‌کرد که قبضه قدرت را به 
طور واحد در دست گیرد و به عنوان رکن اصلی تصمیم‌گیری در عرصه سیاسی و داخلی 
تصمیم‌گیری کند. این سرپیچی‌ها ‌خشم امریکا را برانگیخت. چرا که امریکا بر این 
عقیده بود که تشدید افراط گری علیه فلسطینیان و اهانت به مسجد الاقصی به موازات 
اعتراضات داخلی و روند شکاف‌های سیاسی می‌تواند ماهیت اسرائیل را به خطر بیندازد.
موضوعی که طوفان‌الاقصی بخوبی آن را هویدا کرد و توانست با برنامه‌ریزی دقیق و عملیات 
غافلگیرانه بر رژیم چیره شده و هیمنه رژیم را فرو بریزد. درگیری‌های لفظی مقامات دو 
طرف، حتی بر عناصر دیپلماتیک چون سفرا سایه انداخت و در تابستان گذشته تام نایدز، 
سفیر ایالات متحده بعد از حدود دو سال حضور در سفارت امریکا در قدس اشغالی به دلیل 
آنچه که »مسائل شخصی« می‌نامید از سمت خود کناره‌گیری کرد. اما تحلیلگران عقیده 
داشتند که این اقدام بر خلاف اظهارات ارائه شده، ناشی از متشنج شدن روابط دو طرف 
در پی اصلاحات قضایی است. در نتیجه سفارت امریکا از ماه ژوئیه ]اواخر تیرماه[ که نایدز 
این پست را ترک کرد، بدون سفیر و توسط استفانی هالت، دیپلمات حرفه‌ای، اداره می‌شد.

تأیید عجولانه ایالات متحده برای مدیریت بحران
دربرهه کنونی که امریکا به طور علنی وارد گود میدان شده و با تسلیح و حمایت از رژیم 
به نسل کشی نوار غزه ادامه می‌دهد، لازم دارد که همزمان روند دیپلماتیک و رایزنی را 

با اعزام نماینده خود تثبیت کند. اگرچه بایدن »لو« را قبل از شروع جنگ نامزد کرد 
اما با تشدید خصومت‌ها بین رژیم صهیونیستی و حماس فوریت‌های مربوط به تأیید 

او افزایش یافته است.
این در حالی است که وضعیت شکننده رژیم اشغالگر از یک سو و تهدیدات و حملات 
بی‌وقفه گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های امریکایی و صهیونیستی از سوی دیگر، موجب 
شده، کنگره به طور اضطراری بسته‌های کمک‌های مالی و نظامی را در دستور کار خود 
قرار دهد. مدیریت محوری او در رفع موانع چالش برانگیز میان امریکا و رژیم صهیونیستی 
مانند گسترش شهرک‌سازی در کرانه باختری و توافق هسته‌ای با ایران احتمالاً یکی از دلایل 
کلیدی برای انتصاب وی باشد. اکنون ایالات متحده به طور غیر ملموسی تلاش می‌کند که 
با صرف زمان و نزدیک کردن دیدگاه رژیم و خود، سکان فرماندهی را به طورکلی به دست 
گیرد و مانع از هر گونه تصمیم یکجانبه و شتاب زده رژیم در تهاجم زمینی در غزه که شرایط 
را برای آن وخیم‌تر می‌کند شود. چرا که تهاجم زمینی مقطعی در غزه، نگرانی‌ها را در غرب 
در مورد فشار فزاینده افکارعمومی جهان نسبت به بحران انسانی در غزه و همچنین واکنش 

غیرمنتظره و ویرانگر نیروهای حماس برانگیخته است.
لو قبل از انتصاب دبیر خزانه‌داری در سال 2013، رئیس ستاد کاخ سفید اوباما بود. وی 
همچنین به عنوان مدیر دفتر مدیریت و بودجه )OMB( فعالیت داشت. او همچنین با 
نتانیاهو و ران درمر از نزدیکان نخست‌وزیر اسرائیل و وزیر امور استراتژیک این رژیم همکاری 
داشته است. او از حامیان مطلق رژیم صهیونیستی است بطوری که در اظهارات خود در 
دانشگاه کلمبیا در سال 2017، از تلاش‌های دولت اوباما برای از دستور کار خارج کردن گزارش 
گلدستون مسئول تهیه گزارش در مورد حمله اسرائیل به غزه از ارتکاب جنایات جنگی و 

جنایات ضد انسانی در جنگ 2009 در غزه خبر داده بود، تشکر کرد.
لو روابط عمیقی با جامعه یهودی در سراسر امریکا دارد و بسیار مورد اعتماد صهیونیست‌ها 
است. این ظرفیتی ویژه است که می‌توان از سمت دو طرف در موارد مختلفی چون تنظیم 
کنش‌های رژیم با لابی‌های یهودی واقع در امریکا مورد بهره‌برداری واقع شود. همچنین 
در میان بهم ریختگی و از هم گسیختگی سیاسی رژیم که اکنون فاقد قدرت تصمیم‌گیری 
در نحوه مدیریت شرایط است، یک رایزن مورد اعتماد صهیونیست‌ها می‌تواند، روند 

پیاده‌سازی تصمیمات کاخ سفید را تسهیل و آنها را اجرایی کند.
در همین رابطه بود که سناتور بنجامین ال. کاردین گفت: »صهیونیست‌ها اکنون بسیار 
مشتاقانه منتظر حضور سفیر تأیید شده از سوی ایالات متحده در بیت المقدس هستند 
تا بر چالش‌های پیش رو فائق آیند.« وی افزود که تجربه آقای لو در زمینه آزادی زندانیان 
می‌تواند حیاتی باشد زیرا ایالات متحده به دنبال آزادی گروگان‌های امریکایی و اسرائیلی است 
که اکنون در دست حماس هستند. همچنین الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل، از انتصاب لو 

به عنوان سفیر »کشوری که آن را خیلی خوب می‌شناسد« استقبال کرد.
از سوی دیگر، برخی منابع امریکایی آرای وی را منعکس کننده اختلافات حزبی عمیق 
که تقریباً همه جمهوری خواهان سنا به آن رأی منفی دادند، می‌دانند. سناتور تام کاتن، 
جمهوریخواه آرکانزاس، درباره لو در مجلس سنا گفت: »رأی به او رأیی برای براندازی، نه 
تقویت متحد ما در زمان حاضر بوده و فاقد اراده‌ای است که واقعاً از اسرائیل دفاع کند«. 
در مقابل دموکرات‌ها به طور مداوم از او دفاع کرده و اصرار دارند که رفتار او به عنوان وزیر 

خزانه‌داری غیرقابل سرزنش بوده و حمایت او از رژیم صهیونیستی غیرقابل انکار است.

بخشید. طوفان الاقصی که 25 روز از آن 
می‌گذرد، شاید جدیدترین و بزرگ‌ترین 
قیام رزمنده‌های فلسطینی علیه ظلم 
و تعدی سربازان رژیم نامشروع تل‌آویو 
باشد اما یقیناً از اولین رزم‌ها طی تمامی 
این سال‌های طولانی نیست و نشأت 
گرفته از ظلم عظیمی است که توسط 
روا  به ملت فلسطین  صهیونیست‌ها 
شده و نه تنها موجب شهادت هزاران 
هزار فلسطینی شده، بلکه کوچک‌ترین 
نشانه‌ای از توقف و مماشات هم در این روند 
مشاهده نمی‌شود. مظلومیت فلسطینی‌ها 
در این نبرد نابرابر به حدی رسید که حتی 
آنتونی لوئیس، گزارشگر پیشین روزنامه 
نیویورک تایمز از استمرار روش‌های ضد 
انسانی صهیونیست‌ها ابراز انزجار کرد 
و موقعی که عاصی شدن فلسطینی‌ها 
از این همه ظلم قیام‌های »انتفاضه« را 
از جانب آنها موجب شد، لوئیس این 
اقدام را حق مسلم فلسطینی‌ها دانست 
و برای آنها در این بپاخیزی منصفانه آرزوی 
موفقیت کرد. لوئیس به صراحت نوشت 
که اسحاق شامیر، نخست‌وزیر آن زمان 
اسرائیل یک قاتل بالفطره است و متذکر 
شد اگر غربی‌ها مدعی عدالت هستند، 
باید به جای همراهی صهیونیست‌ها در 
امر سرکوب ملت فلسطین ابتدا شامیر و 

ارتش متجاوز وی را تأدیب کنند.
 

یک اصل ثابت شده
امروز بسیاری از معادلات و دیدگاه‌ها در 
غرب تغییر یافته و مظلومیت فلسطین 
و متجاوز بودن اسرائیل یک اصل ثابت 
شده برای مردم در جای جای جهان 
است و اگر چنین نبود، در هفته‌ها و 

روزهای اخیر شاهد این همه تظاهرات 
گسترده ضد صهیونیستی در کشورهای 
مختلف اروپایی، آسیایی و آفریقایی نبودیم 
و ورزشکاران و هنرمندان معروف جهان این 
گونه با آوارگان و جانباخته‌های فلسطینی 
ابراز همدردی نمی‌کردند. مردم آزاده با در 
دست گرفتن پرچم فلسطین در شهرهای 
مختلف اروپایی و حتی پاریس، لندن و 
برلین که مرکز مخالفت دولت‌های حاکم 
با فلسطینی‌ها و نظر سوء آنها به قیام 
اخیر الاقصی است، توقف هر چه سریع‌تر 
نسل‌کشی شرم‌آور اسرائیلی‌ها را خواستار 
شده‌اند و از مجامع جهانی خواسته‌اند 
کمک‌رسانی‌های مردمی به ساکنان دردمند 
غزه را که سربازان اسرائیلی آن را در لب 
مرزها متوقف کرده‌اند، برقرار کرده و 
محموله‌های کمکی را به دست نیازمندان 
و وابستگان شهدای فلسطینی برسانند؛ 
شهدایی که تعدادشان از مرز 8 هزار و 500 
نفر نیز عبور کرده و 21 هزار مجروح را هم 
در نوار غزه و کرانه باختری روی دست آنها 

گذاشته است.
 

ورشکستگان به تقصیر
اسرائیل هنوز از حمایت تسلیحاتی و 
غربی  دولت‌های  سیاسی  پشتیبانی 
گذشته  در  اگر  اما  است  برخوردار 
می‌پنداشت که از حمایت‌های مردمی 
نیز بهره می‌برد، این فرایند را با اعمال 
ددمنشانه خود در جریان طوفان الاقصی 
به کلی از دست داده و به یک »ورشکسته 
به تقصیر« تمام عیار تبدیل شده است. 
اروپا هنوز روی این نکته حساس است 
که اگر فلسطین برنده نهایی این ستیز 
75 ساله باشد، بر سر یهودیان چه 

شده توسط اطلاعات رژیم صهیونیستی 
حاوی پیشنهادی برای جابه‌جایی ساکنان 
نوار غزه به سینای مصر در مرحله پساجنگ 
است. بر اساس این سند که توسط روزنامه 
عبری »هاآرتص« منتشر شده است، رژیم 
صهیونیستی برای تخلیه نوار غزه ابتدا 
به کمپ‌ها و سپس به مکان‌های دائمی 
که در سینای شمالی ایجاد خواهد شد، 
تلاش خواهد کرد. طبق این گزارش، این 
سند شامل دستورالعملی برای ایجاد یک 
»منطقه بسته« به مساحت چندین کیلومتر 
در داخل خاک مصر و عدم اجازه بازگشت   
ساکنان آن به نزدیکی مرز فلسطین اشغالی 

است. وزارت اطلاعات رژیم صهیونیستی 
وجود این سند را تأیید کرد، اما یکی از 
مقامات دخیل در طرح این ایده گفت: 
»انتظار نمی‌رود کابینه  - دست کم در آینده 

نزدیک- این پیشنهاد را بررسی کند.«
جالب اینجاست که چهارشنبه هفته 
گذشته نیز شبکه عبری »آی۲۴ نیوز« 
در گزارشی اعام کرد که صحبت‌هایی 
درخصوص لزوم بازنگری در برخی بندهای 
توافق کمپ دیوید و ایجاد نوار مرزی در 
طول باریکه غزه به عمق چهار الی پنج 
کیلومتر در جریان است. این شبکه نوشت، 
این گام دارای بعد دیپلماسی و سیاسی نیز 

هست؛ چراکه صحبت‌هایی درخصوص 
لزوم بازنگری در برخی بندهای توافق کمپ 
دیوید در جریان است؛ به گونه‌ای که از یک 
طرف مصر حق حاکمیت بر اراضی خود در 
سینا را بازیابد و از سوی دیگر، نوار مرزی 
در طول باریکه غزه به عمق چهار الی پنج 
کیلومتر ایجاد شود که بین شهرک‌های 
مرزی یهودی‌نشین رژیم صهیونیستی با 
حصار مرزی با نوار غزه فاصله بیندازد و 
رژیم صهیونیستی و طرف‌های بین‌المللی 

حراست از آن را برعهده داشته باشند.
این شبکه عبری از منابعی که آنها را 
مطلع از تلاش‌های مصر برای جلوگیری از 

نابسامان شدن اوضاع در نوار غزه توصیف 
کرد، نقل نمود که مصر می‌خواهد نقش 
خود را گسترش دهد؛ نقشی که در حال 
حاضر محدود به کمک‌های انسانی برای 
ساکنان نوار غزه است. طبق گزارش 
این شبکه عبری، منابع عنوان کردند که 
مسئولان مصری پیشنهاد ایجاد اردوگاه‌هایی 
را در شهر رفح فلسطین در فاصله سه 
کیلومتری داخل خاک فلسطین دادند که 
مصر بر آن اردوگاه‌ها نظارت داشته باشد و 
ارائه خدمات امدادرسانی فوری به آوارگان 

از شمال غزه را برعهده بگیرد.
مصر همچنین بررسی وضعیت افراد 

مجروح و بیماران مزمن را که به درمان 
فوری نیاز دارند، برعهده می‌گیرد و آنها 
را به بیمارستان‌های صحرایی که در طرف 
مصری ایجاد می‌شود، انتقال می‌دهد. در 
این گزارش آمده است که روند وارد کردن 
کمک‌ها به غزه مرتبط با روند مذاکراتی 
است که قطر ریاست آن را درخصوص آزادی 
اسیران غیرنظامی برعهده دارد. فشاری که 
امریکا بر طرف اسرائیلی برای وارد کردن ۲۰ 
کامیون کمک‌های حاوی ملزومات پزشکی 
اعمال کرد، در راستای توافقی بود که بر 
اساس آن ۱۵ امریکایی غیر نظامی از سوی 

حماس آزاد می‌شوند.

اعام کند، باید به حضور نظامی خود در 
عراق خاتمه دهد.

با این حال در شرایط فعلی امریکا نه 
تنها از حضور نظامیان خود در خاورمیانه 
کم نکرده که بر تعداد آنها افزوده است. 
گزارش‌ها نشان می‌دهد حداقل دو ناو از 
ناوهایی که امریکا در سه هفته اخیر راهی 
مدیترانه و دریای سرخ کرده، بیش از 
7500 نیروی رزمی را در خود جای داده‌اند. 
ضمن آنکه طبق آنچه که لوید آستین، 
وزیر جنگ امریکا اعلام کرده است، بیش 
از 2 هزار نیروی نظامی این کشور نیز در 
حالت آماده‌باش هستند و در صورت 
تشدید جنگ، هر لحظه ممکن است راهی 
خاورمیانه شوند. هرچند هنوز مشخص 
نشده آیا این افراد در میدان جنگ حضور 
خواهند داشت یا فقط در قالب آموزش 

دهنده یا مشاور فعالیت خواهند کرد.
گسیل این نیروهای رزمی و ناوهای جنگی 
که بین آنها ناو دوایت آیزنهاور با دو رآکتور 
اتمی دیده می‌شود، در حالی است که 
به اعتقاد ناظران، حضور پر رنگ امریکا 
در خاورمیانه و بویژه بعد از عملیات 7 
اکتبر حماس، می‌تواند باعث تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه شود. کما اینکه 
در روزهای اخیر شاهد حمات یمنی‌ها 
بوده‌ایم که در فاصله‌ای قابل توجه از 
کانون درگیری‌ها هستند. حضور مقاومت 
یمن در این نبرد به معنای آن است که 
اگر رژیم صهیونیستی از حمایت امریکا و 
غرب برخوردار است، مردم فلسطین نیز 
از حمایت همه‌جانبه گروه‌های مقاومت 
خاورمیانه شامل مقاومت، عراق، سوریه، 

لبنان و یمن برخوردارند.

 وضعیت ناوهای جنگی امریکا 
در اطراف اراضی اشغالی فلسطین

ایتالیا: ناو یواس اس مونت 
وایتنی 18 اکتبر )26 مهر( به 

سمت شرق مدیترانه حرکت کرد

شرق مدیترانه: ناو جرالد فورد 10 اکتبر )18مهر( وارد 
این منطقه شد و در روزهای اخیر به جنوب غربی 

قبرس نقل مکان کرده است.

خلیج عدن: یگان اعزامی 26 نیروی دریایی امریکا )یگان ویژه 
واکنش سریع( به سمت اراضی اشغالی حرکت کرد

مرکز آتلانتیک: ناو IKE CSG  روز 14 اکتبر )22 مهر( ویرجینیا را 
ترک کرد و به سمت مرکز فرماندهی امریکا در خاورمیانه رفت

IKE ناو گروه تهاجمی ناو گروه باتان 

سایر ناوها و کشتی هایی که در منطقه هستند اما مسئولیتی برای آنها تعیین نشده است

ناو گروه فورد 

گارد ساحلی امریکا 

یو اس اس باتان )ال اچ دی 5( خلیج عدن ناو دوایت آیزنهاور )سی وی ان 69(  ناور جرالد فورد 

یو اس اس توماس هاندر )دی پی جی 116(، راماگ )دی دی جی 61(

یو اس اس نورماندی )سی جی 60(

یو اس اس کارنی )دی دی جی 64(، روزولت )دی دی جی 80(

کلاس تیکاندروگا حامل موشک های کروز هدایت شونده

حامل موشک های هدایت شونده 

یو اس اس کارتر )ال اس دی 50( خلیج عدن

یو اس اس دریای فیلیپین )سی جی 58(یو اس اس مسا ورده )ال پی دی 19( مدیترانه شرقی

یو اس اس گرولی )دی دی جی 107( و یو اس اس ماسون )دی دی جی87(

یو اس اس مونت وایتنی )ال سی سی 20( 

 یو اس ان اس لارامی )تی ای او 203(
و  لروی گرامان )تی ای او 195(

یو اس ان اس یوما )تی ای پی اف 8( 
و تیرنتون )تی ای اف پی 5(

یو اس ان اس مدگار اورز )تی  ای کی ای 13(حاوی 6 کشتی از واحد واکنش سریع 

یو اس اس استتم )دی دی جی 63(، مک فال )دی دی جی74(، 
آرلی بورک )دی دی جی 51( پی ایگناتیوس )دی دی جی 117(، 

بالکلی )دی دی جی 84( 
کشتی انتقال تجهیزات5 ناو کلاس آرلی بورک حامل موشک های هدایت شونده

ناو هواپیمابر کلاس نیمیتز از کلاس وسپ  کلاس ناو هواپیما بر جرالد فورد

کلاس هارپر فری

حامل موشک های کروز هدایت شوندهناو کشنده کلاس سن آنتونیو

حامل موشک های هدایت شونده

دریای سرخ: ناو یو اس اس کارنی 
موشک ها و پهپادهای یمنی را 

راهگیری کرد؛ ناو یو اس اس توماس 
هادنر به کانال سوئز منتقل شد

اراضی اشغالی

1

1 2 3

4

2

3

4

ایران

یمن

عربستان

حداقل دو ناو از 
ناوهایی که امریکا 
در سه هفته اخیر 

راهی مدیترانه و 
دریای سرخ کرده، 

بیش از 7500 
نیروی رزمی را در 

خود جای داده‌اند. 
ضمن آنکه طبق 

آنچه که لوید 
آستین، وزیر جنگ 

امریکا اعلام کرده 
است، بیش از 2 

هزار نیروی نظامی 
این کشور نیز در 

حالت آماده‌باش 
هستند و در صورت 

تشدید جنگ، هر 
لحظه ممکن است 

راهی خاورمیانه 
شوند. هرچند هنوز 

مشخص نشده آیا 
این افراد در میدان 

جنگ حضور 
خواهند داشت 

یا فقط در قالب 
آموزش دهنده یا 

مشاور فعالیت 
خواهند کرد

خواهد اما   واقعیت امر این است که 
تمام سازمان‌های سیاسی- نظامی عمده 
فلسطین از حماس و فتح گرفته تا جنبش 
جهاد اسامی مشکلی با یهودیت ندارند و 
فقط با صهیونیسم، این رویکرد مذموم 
ضدبشری مخالفت می‌کنند و خواهان 
محو این بلیه از سطح جهان هستند. 
حمایت بی‌قید و شرط امریکا از عملیات 
جنایتکارانه اخیر اسرائیل در باریکه غزه 
و خروار خروار بمبی که جنگنده‌های 

این رژیم بر سر مردم بی‌گناه ریخته‌اند، 
شاید در این رویداد قدری تأخیر بیندازد 
اما مرگ نهایی صهیونیسم چندان دور 
نیست و این امر دیر یا زود روی می‌دهد. 
این را هر روز می‌توان در فریاد حمایت 
جهانیان از فلسطینی‌ها و ابراز انزجار آنها 
از صهیونیست‌ها و حامیان آنان در اقصی 
نقاط دنیا دید. اینک بسیاری از اروپایی‌ها 
مجاب شده‌اند که کوچاندن مهاجران 
یهودی از نقاط مختلف دنیا به سرزمین 

فلسطین در سال 1948 و تصاحب سرزمین 
آنها توسط این مهاجران در اصل و اساس 
و از همان نقطه شروع، اقدامی اشتباه و 
یک خطای بزرگ سیاسی بوده و باید هر 
چه زودتر تصحیح شود و همه چیز به سر 
جای خود برگردد. به این ترتیب ملت 
فلسطین به آرامشی می‌رسد که سال‌ها 
است از آنان دریغ شده و از هر جهت 

شایسته آن است.
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